Num. 136

Boletin Oficial de Aragoén 10/07/2020

lll. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIAY RELACIONES INSTITUCIONALES

ORDEN PRI/576/2020, de 2 de julio, por la que se modifica la Orden PRE/265/2019, de 14
de marzo, por la que se convocan subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de
Teruel del afio 2018 para infraestructuras municipales de dicha provincia.

El Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma para
la gestion de la situacion de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19 (“Boletin Oficial del
Estado”, numero 67, de 14 de marzo de 2020) en su Disposicién adicional tercera suspendio
los plazos administrativos estableciendo que el cdmputo de los mismos se reanudara en el
momento en que pierda vigencia el mencionado real Decreto, 0 en su caso, las prérrogas del
mismo.

El Decreto-Ley 2/2020, de 28 de abril, del Gobierno de Aragén, por el que se adoptan
medidas adicionales para responder el impacto generado por el COVID-19 en la Comu-
nidad Auténoma de Aragdn, en su articulo 8.1 referido a las subvenciones ya conce-
didas, regula que En los procedimientos de concesién de subvenciones, las 6rdenes y
resoluciones de convocatoria y concesion de subvenciones y ayudas publicas por concu-
rrencia competitiva, que ya hubieran sido otorgadas en el momento de la entrada en
vigor del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, podran ser modificadas para ampliar
los plazos de ejecucion de la actividad subvencionada y, en su caso, de justificacién y
comprobacion de dicha ejecucion, aunque no se hubiera contemplado en las correspon-
dientes bases reguladoras. En el mismo sentido se pronuncia, en su articulo 20.1, el re-
ciente Decreto-Ley 4/2020, de 24 de junio, del Gobierno de Aragon, por el que se adoptan
medidas urgentes y extraordinarias para el impulso de la Estrategia Aragonesa para la
recuperacion Social y Econdmica.

Visto que la Orden PRE/265/2019, de 14 de marzo, por la que se convocan subven-
ciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del afio 2018 para infraestructuras
municipales de dicha provincia, en su articulo 3, sefala que son gastos subvencionables
los que corresponden a inversiones realizadas y pagadas en el periodo comprendido
entre el 1 de enero de 2018 y el 10 de junio de 2020. El plazo maximo de ejecucion... en
ningln caso podra ser objeto de ampliacion. Por su parte, que el articulo decimoquinto
punto 3 y 4 sefiala que la presentacién de todos los documentos para la justificacion de
la subvencion debera efectuarse antes del 14 de junio de 2020. El plazo maximo para
presentar la justificacién establecido en el apartado anterior en ninglin caso podra ser
objeto de ampliacion.

Considerando que tras varias prorrogas del estado de alarma declaradas por sucesivos
Reales Decretos (Real Decreto 476/2020, de 27 de marzo, la prorroga se extendié hasta las
00:00 horas del dia 12 de abril de 2020; mediante el Real Decreto 487/2020, de 10 de abiril,
se dispuso la prérroga hasta las 00:00 horas del dia 26 de abril de 2020, y, el Real Decreto
492/2020, de 24 de abril, establecié una nueva prérroga hasta las 00:00 horas del dia 10 de
mayo de 2020) se ampliaron los plazos de ejecucion y justificacion de las subvenciones con-
cedidas mas alla de los 15 dias naturales iniciales del Real Decreto 463/2020, de 14 de
marzo.

Considerando que finalmente se publicé el Real Decreto 537/2020, de 22 de mayo, en
cuyo articulo 10 deroga la disposicién adicional tercera del Real Decreto 463/2020, de 14 de
marzo, relativa a la suspension de plazos administrativos estableciendo que desde el 1 de
junio el cémputo de los plazos que hubieran sido suspendidos se reanudard, o se reiniciara,
si se hubiera previsto en una norma con rango de Ley aprobada durante la vigencia del estado
de alarma y sus prérrogas.

De acuerdo con lo expuesto y en el ejercicio de las atribuciones que me han sido confe-
ridas por el Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragén, por el
que se modifica la organizacién de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon y
se asignan competencia a los Departamentos, el Decreto 93/2019, de 8 de agosto, del Go-
bierno de Aragon por el que se desarrolla la estructura organica basica de la Administracion
de la Comunidad Auténoma de Aragoén y el Decreto 6/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de
Aragon, por la que se aprueba la estructura organica del Departamento de Presidencia y Re-
laciones Institucionales y en el ejercicio de la competencia otorgada en el articulo 16 de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén, resuelvo:

15318

csv: BOA20200710013



Num. 136

Boletin Oficial de Aragoén 10/07/2020

Primero.— Modificar la Orden PRE/265/2019, de 14 de marzo, por la que se convocan
subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del aio 2018 para infraestructuras
municipales de dicha provincia en el siguiente sentido:

En el articulo Tercero Gastos subvencionables se modifican los apartados 1 y 2 quedando
su redaccién como sigue:

1. Son gastos subvencionables los que corresponden a inversiones realizadas y pagadas
en el periodo comprendido entre el 1 de enero de 2018 y el 28 de agosto de 2020.

2. El plazo maximo de ejecucion establecido en el apartado anterior se podra ampliar
como maximo hasta el 29 de diciembre de 2020, previa solicitud y justificacién por el benefi-
ciario de la imposibilidad de realizar la actividad subvencionada durante la vigencia del estado
de alarma, asi como la insuficiencia del plazo de ejecucién previsto.

3. En el articulo decimoquinto Justificacion de las subvenciones se modifican los apar-
tados 3 y 4 quedando su redaccién como sigue:

4. La presentacién de todos los documentos para la justificacion de la subvencion debera
efectuarse antes del 2 de septiembre de 2020.

5. El plazo maximo para presentar la justificacion establecido en el apartado anterior se
podra ampliar como maximo hasta el 31 de diciembre de 2020, previa solicitud y justificacién
por el beneficiario de la imposibilidad de realizar la actividad subvencionada durante la vi-
gencia del estado de alarma, asi como la insuficiencia del plazo de justificacion.

Segundo.— Esta Orden producira efectos desde el dia siguiente al de su publicacion en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
potestativo de reposicién ante la Consejera de Presidencia y Relaciones Institucionales del
Gobierno de Aragon, en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publica-
cion, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas vy, articulo
58.3 del texto refundido de la Ley de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon,
aprobado por el Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragén; o bien re-
curso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso- Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Aragén, en el plazo de dos meses desde el dia siguiente al de su pu-
blicacién en el “Boletin Oficial de Aragén”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 2 de julio de 2020.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

15319

csv: BOA20200710013



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 9 de julio de 2020, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se declara luto oficial desde las doce horas del día 10 de julio hasta las doce horas del día 11 de julio de 2020.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1352/2018, de 31 de julio, por la que se establece el currículo del título de Técnico Superior en Enseñanza y animación sociodeportiva para la Comunidad Autónoma de Aragón.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/990/2019, de 29 de julio, por la que se establece el currículo del título de Técnico Superior en Mantenimiento aeromecánico de aviones con motor de turbina para la Comunidad Autónoma de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Jesús Ignacio Martínez Martínez.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 11 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Blanca Iraide Ibarretxe Antuñano, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 123, de 23 de junio d
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 11 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Juan Pablo Artero Muñoz, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 123, de 23 de junio de 202


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Conductor en centros del Se
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Logopeda en centros del Ser
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Técnico/a Superior Especial
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Conductor en centros del Servicio A
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de la categoría de Enfermería de Salud Mental, en el á
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de la categoría de Enfermería, en el ámbito de los Cen



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/576/2020, de 2 de julio, por la que se modifica la Orden PRE/265/2019, de 14 de marzo, por la que se convocan subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2018 para infraestructuras municipales de dicha provincia.
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/577/2020, de 29 de junio, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para el año 2020 del Programa de Innovación para la Inclusión Social en el marco del Programa Operativo del Fondo Social Europeo.
	ORDEN CDS/578/2020, de 29 de junio, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para el año 2020 del Programa de la Red de Integración Social de Personas con Discapacidad (ISPEDIS) en el marco del Programa Operativo del Fondo Social Europeo
	ORDEN CDS/579/2020, de 29 de junio, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para los años 2020 y 2021, del programa ISEAL (Iniciativas Sociales de Empleo en el Ámbito Local) en su línea de transporte social adaptado, en el marco del Pro



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2020, del Director del Servicio Provincial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa previa y se aprueba el proyecto de instalaciones de distribución de GLP en el municipio de Ariza. Expediente número GAS 2
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la nece

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/577/2020, de 29 de junio, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para el año 2020 del Programa de Innovación para la Inclusión Social en el marco del Programa Operativo del Fondo Social Europeo.
	EXTRACTO de la Orden CDS/578/2020, de 29 de junio, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para el año 2020 del Programa de la Red de Integración Social de Personas con Discapacidad (ISPEDIS) en el marco del Programa Operativo del Fondo
	EXTRACTO de la Orden CDS/579/2020, de 29 de junio, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para los años 2020 y 2021, del Programa ISEAL (Iniciativa Sociales de Empleo en el Ámbito Local) en su línea de transporte social adaptado, en el

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de la autorización ambiental integrada de la planta de fabricación de radiofármacos de Advanced Accelerator Applications Ibérica,
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Torrero”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Zaragoza (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR22).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR23).
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de transformación a regadío en la Masía Villalba, Albarracín (Teruel) 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se somete a un período de información pública el proyecto de Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por la que se establece el sistema de justificación
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto de variante de línea aérea media tensión a/y centro de transformación de intemperie, para alimentar la estación depuradora de aguas residuales de Ansó situada 




